
سفر غیر منتظره پمپئو به جولان اشغالی
سازمان ملل اعتراض کرد

سازمان ملل در واکنش به سفر وزیر خارجه آمریکا و 
سران رژیم صهیونیستی به جولان اشغالی، اعلام کرد که 
منطقه جولان بخشی جدایی ناپذیر از خاک سوریه است.

دمشق ورود »مایک پمپئو« به جولان اشغالی سوریه را 
شــدیداً محکوم کرد. به گزارش خبرگزاری فارس، در بیانیه 
وزارت خارجه ســوریه آمده است که این اقدام، نقض آشکار 
حاکمیت جمهوری عربی ســوریه اســت. پمپئو بعد از ظهر 
پنج شــنبه به همراه مقامات صیونیستی وارد جولان اشغالی 

شده بود. سازمان ملل نیز به اقدام غیر قانونی پمپئو واکنش 
نشان داد و اعلام کردکه جولان بخشی از خاک سوریه است.

رژیم صهیونیســتی این منطقه را در جنگ شش روزه 
سال ۱۹۶۷ اشغال و در سال ۱۹۸۲ آن را ضمیمه خود کرد. 
جامعه بین الملل هرگز این اقدام را به رسمیت نشناخته است. 
وزیر خارجه آمریکا در بدو ورود به جولان اشــغالی ســوریه 
گفت: »به اینجا آمده ام تا بار دیگر بر حاکمیت اســرائیل بر 

جولان تأکید کنم. « 

صدور فرمان دستگیری علما
و مفتی های غیر همسو در عربستان

وزارت ارشــاد و امور دینی ســعودی خواستار 
بازداشت و تحت پیگرد قرار دادن علما و مفتیانی شده 
که حاضر به همراهی با سیاست های ریاض درخصوص 

اخوان المسلمین نشده اند!
»مجتهد« افشــاگر معروف عربستانی به تازگی سندی 
را منتشــر کرده که حاکی از آغاز دور جدید بازداشت علما و 
مفتیان غیر همســو با دولت سعودی است. در این سند که 
مهر »محرمانه« بر روی آن نقش بســته، وزارت ارشاد و امور 

اســلامی ســعودی در نامه ای به بخش های تحت امر خود 
خواستار جمع آوری اطلاعات خطیبانِ مساجد و علمایی شده 
که حاضر نشده اند، بیانیه اخیر »هیئت علمای سعودی« در 
تروریستی خواندن اخوان المسلمین را در مساجد قرائت کنند.

در این ســند آمــده، »امامان جماعــت و خطیبانی که 
حاضر به قرائت بیانیه هیئت علمای ســعودی نشده اند، اگر 
عذر موجهی نداشته باشند، برکنار شوند تا مقدمات بازداشت 

آنها فراهم شود«. 
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اعتراف پس از 5 سال

استرالیا: در افغانستان 39 غیرنظامی بی گناه را کشتیم؛ عذرخواهی می کنیم!
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سینه چاکان مذاکره با آمریکا بخوانند

پولیتیکو: آمریکا از هر زمانی
 ضعیف تر و بیمارتر است

معترضان نخست وزیر رژیم صهیونیستی در جریان ادامه تظاهرات 
خود، پنجشنبه شب در تل آویو، او را به ویروسی تشبیه کردند که باید 
ریشه کن شود. سرزمین های اشغالی 5 ماه است که به صحنه راهپیمایی 

علیه نخست وزیر فاسد این رژیم تبدیل شده است.
ساکنان سرزمین های اشــغالی در 5 ماه گذشته به طور مرتب علیه فساد 
اقتصادی و ناکارآمدی »بنیامین نتانیاهو« و همین طور مدیریت افتضاح او در مهار 
بحران کرونا به خیابان ها آمده و خواستار استعفای وی شده اند. تظاهرات علیه 
پرونده های فساد و عملکرد ضعیف نخست وزیر این رژیم که با برگزاری جلسه سوم 
دادگاه رسیدگی به اتهاماتش جان تازه ای گرفته، همچنان ادامه دارد. به نوشته وبگاه 
»تایمز اسرائیل«، شامگاه پنجشنبه معترضان علیه نتانیاهو در مناطق مختلفی از 
فلسطین اشغالی دست به تظاهرات زده و خواستار استعفای وی شدند.در تل آویو 
 صدها نفر در میدان اصلی این شــهر تجمع کرده و همراه خود پارچه نوشته ها
و بادکنک های بزرگی به شــکل زیردریایی داشتند که اشاره می کرد به پرونده 
بزرگ ارتشــاء توسط دستیاران نتانیاهو موسوم به »پرونده ۳۰۰۰« که در حال 
رسیدگی در دادگاه است. بر این اساس، معترضان با درخواست از دادگاه برای 
بررسی نقش نخست وزیر رژیم صهیونیستی در این رسوایی مالی، او را به ویروس 

کرونا تشبیه کردند که در حال آلوده  سازی فلسطین اشغالی است.
به نوشــته این پایگاه خبری، »کومی ییسرائیل« یکی از سازمان دهندگان 
این اعتراضات، با انتقاد از نحوه مدیریت اقتصادی و اجتماعی نتانیاهو در زمان 
همه گیری کووید-۱۹، با صدور بیانیه ای گفت: »او ویروس است، تظاهرات نیز 

واکسن آن است«. 

شعار تظاهرکنندگان در تل آویو:
نتانیاهو ویروس است

باید ریشه کن شود

سرویس خارجی-
در حالی که تکلیف نهایی انتخابات آمریکا هنوز 
مشخص نشده، این کشور به نوشته رسانه آمریکایی 
»پولیتیکو« از هر زمانی »ضعیف تر، بیمارتر و از هم 
گسیخته تر« است. با این وجود سینه چاکان مذاکره 
در ایران منتظرند بایدن در آمریکا بر سر کار بیاید 

و مشکلات اقتصادی ایران را حل کند! 
بیش از ۲ هفته اســت که، بلاتکلیفی درباره نتیجه 
رسمی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا همچنان ادامه 
دارد. جامعه آمریکا به شدت دو قطبی و از هم گسیخته 
شــده و روزهــای خطرناکی به گفته مقامات ســابق و 
فعلی آمریکا در انتظار این کشــور است. »جان برنان«، 
رئیس پیشین آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( هفته 
پیش هشدار داد که روزهای »بسیاربسیار خطرناکی پیش 
روی آمریکا قرار دارد«. این بار یک رسانه آمریکایی دیگر 
در تحلیلی نوشــته »جو بایدن«، نامزد پیروز انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا در حالی قدرت را در دست خواهد 
گرفت که آمریکا از هر زمان دیگری در نیم قرن گذشته، 
بیمارتر، از لحاظ اقتصادی ضعیف تر و از لحاظ فرهنگی 

و سیاسی، دو قطبی تر است.
 نکته تاسف بار اینکه، در حالی که آمریکا بنابر اعلام 
استراتژیست ها و رسانه های خود این کشور از هر زمانی 
ضعیف تر و از هم گســیخته تر اســت و درگیر مشکلات 
کمرشــکن داخلی و حتی خارجی شده، برخی در ایران 
منتظرند، بایدن پس از رسیدن به قدرت بیاید و مشکلات 
اقتصــادی ما را حل کند! برخی از این جریان سیاســی 
داخلــی حتی از پیروزی بایدن، بیش از خود بایدن ابراز 

خوشحالی می کنند!
دنیای تک قطبی به زباله دان تاریخ پیوست

پایگاه خبری »پولیتیکو« در تحلیلی به بررسی این 

دولت »کانبرا« پس از اعتــراف دیرهنگام به 
اینکه نظامیان اشغالگر استرالیایی ، 39 غیر نظامی 
بی گناه را در افغانستان کشته اند، از مردم این کشور 

پوزش خواست.
تحقیقاتی که در باره کشتار غیر نظامیان افغانستان به 
دســت نظامیان استرالیایی، از سال ۲۰۱۶ آغاز شده بود، 
بالاخره مشــخص کرد که این نظامیان اشغالگر ۳۹ نفر از 
غیر نظامیان بی گناه را در افغانســتان کشته اند. علت این 
اعتراف نیز در تنگنا قرار گرفتن کانبرا بوده است. والا، در 
همان سال ۲۰۱۶ مقامات استرالیا می دانستند که نظامیان 
این کشور با مردم افغانستان چه کرده اند. البته، این حرفی 
اســت که خود قاتلان می زنند و هنوز زود است که ابعاد 

واقعی جنایات استرالیا در افغانستان بر ملا شود.
به گــزارش خبرگزاری مهر، ژنــرال »پاول بررتون« 
نظامی ارشد استرالیا، اعتراف کرد که نظامیان این کشور 
۳۹ غیــر نظامی افغانســتان را » با خشــونت و بی هیچ 

توجیهی، کشته اند«! 
استرالیا همراه با آمریکا در سال ۲۰۰۱، افغانستان را 
اشــغال و حدود ۲۶ هزار نیروی نظامی ویژه خود را راهی 
این کشور کرده بود. هم اکنون تنها ۴۰۰ نظامی استرالیایی 

در افغانستان حضور دارند.
ژنرال بررتون در گزارش خود، آورده است که هیچ کدام 
از موارد قتل ۳۹ غیرنظامی در ۲۳ حادثه، مربوط به میدان 
جنگ نبوده و اگر توســط دادگاهی بررسی می شد، اتهام 
جنایت جنگی و قتل بر عاملان این کشتارها وارد می شد. 

براســاس گزارش سالیانه پنتاگون طی فقط همین یک سال گذشته 
میلادی، ۴9۸ نظامی ارتش آمریکا خودکشی کرده اند که 3۴۴ نفر از آنها 

را نظامیان درحال خدمت در ارتش آمریکا تشکیل می دهند.
گزارش جدید پنتاگون از افزایش تعداد خودکشــی در میان نظامیان آمریکا 
نسبت به سال قبل از آن حکایت دارد. این گزارش، افزون بر ۱5۴ سرباز پیشین، 
تعداد خودکشی ها در میان نظامیان ذخیره و گارد ملی آمریکا طی سال گذشته را 
۳۴۴ مورد اعلام کرده که به تفکیک شامل ۱۴۲ مورد خودکشی در نیروی زمینی 
و ۸۳ مورد در نیروی هوایی، ۷۲ مورد در نیروی دریایی و ۴۷ مورد در تفنگداران 
دریایی آمریکا بوده اســت. خودکشی در میان نظامیان آمریکایی دلایل متعددی 
دارد که یکی از آنها، عذاب وجدان حاصل از جنایاتی است که در کشورهای مختلف 
مرتکب می شوند. از سوی دیگر، ارتش آمریکا از جمله نهادها و بخش هایی است که 
از ویروس کرونا آسیب دیده، طوری که یکی از یگان های نظامی این کشور شاهد 
۱۰ مورد خودکشــی به دلیل کرونا طی سال جاری بوده است! روزنامه انگلیسی 
ایندیپندنت در این زمینه با انتشــار گزارشی در این باره نوشته: »از زمان شیوع 
ویروس کرونا تعداد خودکشی ها در ارتش آمریکا ۲۰ درصد افزایش داشته است«.

خودکشی درجه داران!
به نوشته مشرق، براساس این گزارش میزان خودکشی ِ درجه داران آمریکایی 
نیز در سال جاری در مقایسه با سال گذشته افزایش ۳۰ درصدی نشان می دهد 
که تعداد موارد خودکشــی از ۸۸ مورد در ســال ۲۰۱۹ به ۱۱۴ مورد در ســال 
جاری افزایش داشــته که تنها ۱۰ مورد آن در یگان ۸۲ چتربازان نیروی هوایی 
آمریکا ثبت شده است. درحالی که سال گذشته این نیرو تنها ۴ خودکشی را در 

نیروهای خود ثبت کرده بود.
سرکنسول فرانسه در مغرب خود را کشت

همچنین منابع خبری در پادشــاهی مغرب، روز پنجشــنبه خبر دادند که 
»دنیس فرانسوا« سرکنسول پنجاه و پنج ساله فرانسه در شهر »طنجه« )شمال 
مغرب( خودکشی کرده است. جسد دنیس فرانسوا داخل کنسولگری فرانسه کشف 
شد. همین امر سبب آماده باش امنیتی در کنسولگری شده است. اطلاعات اولیه 
اشاره به خودکشی می کند. او را در حالی پیدا کردند که خود را در مقر اقامتش 

حلق آویز کرده بود.

مهم پرداخته که سیاســت خارجی »جو بایدن« پس از 
ورود به کاخ سفید باید حائز چه ویژگی هایی باشد. 

این رســانه تیتر زده: »بایدن باید سیاست خارجی 
خــود را برای دنیایــی تدوین کند که آمریــکا در آن 
حکمرانــی نمی کند...دنیایی که بایــدن به ارث خواهد 
برد، فاصله های زیادی با دنیای زمان حضور او در سمت 
معاون رئیس جمهور و رئیس کمیته روابط خارجی سنا در 
دهــه ۱۹۹۰ دارد. دوران جهان تک قطبی برای آمریکا 
از خیلی وقت پیش به زباله دان تاریخ منتقل شده است. 
چین، به گفته پنتاگون، یک رقیب برابر با آمریکا است. 
ســایر قدرت های کوچک و بزرگ اعم از روسیه، ایران و 
کره شــمالی به آسانی قادرند آمال آمریکا را به شکست 
بکشــانند. فضا به ندرت برای همکاری های بین المللی 
چالش انگیزتر از الان بوده است...بیماری همه گیر جهانی، 
محدودیت های جهانی  ســازی و دیپلماسی چندجانبه را 

آشکار کرده و افول نظام بین المللی لیبرال را که آمریکا 
آن را ایجاد کرد، سرعت بخشیده است«.

پولیتیکو درپایان شرایطی را که جو بایدن در آن به 
ریاست جمهوری آمریکا خواهد رسید، تشریح می کند که: 
»رئیس جمهور بایدن، هدایت آمریکایی را در دست خواهد 
گرفت که از لحاظ جســمی بیمارتر، از لحاظ اقتصادی 
ضعیف تر و از لحاظ سیاسی و فرهنگی، دوقطبی تر از هر 

زمان دیگری در نیم قرن اخیر است«.
ترامپ بی مسئولیت

گزارش ها از تازه ترین تحولات انتخاباتی آمریکا نیز 
حاکی است ترامپ همچنان بر طبل »تقلب« می کوبد و 
جوبایدن نیز به شدت از این وضعیت عصبانی است. جو 
بایدن روز پنجشنبه طی پیامی اعلام کرد: »آمریکایی ها 
شاهد یک بی مسئولیتی باورنکردنی هستند. عدم پذیرش 
شکســت در انتخابات از سوی ترامپ پیام های به شدت 

مضری را درباره کارکرد دموکراسی به جهان می فرستد«. 
به گزارش یورونیوز، بایدن افزود: »فهمیدن اینکه این مرد 
چطور فکر می کند، سخت است اما باور دارم که خودش 
هم می داند شکســت خورده و من ۲۰ ژانویه سوگند یاد 

خواهم کرد«.
نقش هوگو چاوز در انتخابات آمریکا

همزمان وکیل ترامپ در ادامه تلاش برای اثبات تقلب 
در انتخابات آمریکا گفته، صاحبان شرکت تأمین کننده 
دســتگاه های انتخاباتی، متحد دولت ونزوئلا هستند. به 
گفته »رودی جولیانی« وکیل شخصی »دونالد ترامپ« 
متحــدان دولت ونزوئلا و »جورج ســوروس« میلیاردر 
آمریکایی در تقلب های انتخاباتی دست داشته اند. به نوشته 
نشریه »نیوزویک«، جولیانی در نشستی خبری این را هم 
گفته که، شرکت های »دومینیون«  و »اسمارتمَتیک« که 
در سیستم های الکترونیک انتخاباتی تخصص دارند، در 
تقلب به نفع »جو بایدن« دســت داشته اند...شرکتی که 
رأی های ما را می شمرد و روی آنها کنترل داشت، تحت 
تملک دو ونزوئلایی اســت که متحــدان هوگو چاوز و 
نیکلاس مادورو هستند و یک شرکت دیگر که رئیس آن 
از نزدیکان و شــرکای جورج سوروس بزرگ ترین حامی 
مالی حزب دموکــرات، بزرگ ترین حامی مالی آنتیفا و 
کمپین جان سیاه پوستان اهمیت دارد است«. جولیانی 
در ادامه ادعاهایش اضافه کرده که: »آرای پستی کشور 
ما، توسط یک کشور خارجی و دوستان یکی از دشمنان 
ایالات متحده شمارش، محاسبه و دستکاری شده است. 
بایــد چکار کنیم تــا اف بی آی از خواب بیدار شــود؟«. 
شرکت دومینیون که در دســته بندی الکترونیک آرای 
انتخاباتی ۲۸ ایالت آمریکا مشــارکت داشــته، شرکتی 
کانادایی-آمریکایی است و ساختمان مرکزی آن در شهر 

»دِنوِر« کانادا مستقر است.

498 نظامی آمریکایی
طی یک سال گذشته خودکشی کرده اند

سرویس خارجی-
طبق گزارش رســمی وزارت اطلاع رسانی فلســطین، از زمان 
آغاز انتفاضه الاقصی در ســال 2000 تا به امروز، بیش از 3000 کودک 
فلسطینی به دست صهیونیست ها به شهادت رسیده و 17000 کودک 

نیز بازداشت شده اند.
رژیم صهیونیستی به »رژیم کودک کش« معروف است. این صرفا یک شعار 
نبوده و آمارهای رسمی به خوبی این گزاره را تایید می کنند. آمارهای اخیر اعلام 
شده از تعداد شهدای کودک در فلسطین نشان دهنده وحشی گری های رژیم 
صهیونیستی است. طبق گزارش فارس، وزارت اطلاع رسانی فلسطین از تداوم 
تعدی رژیم صهیونیستی به حقوق کودکان فلسطینی خبر داده و ضمن انتشار 
بیانیه ای، به توضیح این تجاوزات پرداخته است: »از زمان آغاز انتفاضه الاقصی 
در هفتم مهر ۱۳۷۹ تا به امروز، بیش از ۳۰۰۰ کودک فلســطینی به شهادت 
رسیده و بیش از ده ها هزار نفر نیز زخمی شده اند. از این تاریخ تاکنون، نظامیان 

صهیونیست بیش از ۱۷۰۰۰ کودک را نیز بازداشت کرده ند«.
 خبرگــزاری »صفا« ضمن نقل این بیانیه، گزارش داده، از دی ۱۳۹۶ که 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، قدس اشغالی را پایتخت رژیم صهیونیستی 
عنوان کرد، ۱۲۳ کودک شهید و هزاران کودک دیگر به ضرب گلوله نظامیان 
اشــغالگر، زخمی شده اند. صهیونیست ها از آغاز سال ۲۰۱۹، ۷۴5 فرد زیر ۱۸ 
ســال و از آغاز سال ۲۰۲۰ تا ۳۱ مارس )۱۲ فروردین ۱۳۹۹( ۲۶۴ کودک را 
نیز بازداشت کرده اند. از آن سو، باشگاه »الاسیر« ویژه امور اسرا از بازداشت بیش 
از ۴۰۰ کودک فلسطینی از ابتدای سال ۲۰۲۰ تا پایان ماه گذشته )اکتبر( خبر 
داده است. باشگاه الاسیر اعلام کرده، بیشتر این ۴۰۰ فلسطینی زیر ۱۸ سال از 
قدس هستند و رژیم صهیونیستی هنوز ۱۷۰ کودک را در زندان های خود نگه 
داشته است. رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۱5 قانون صدور احکام سخت علیه 
کودکان اســیر را تصویب کرد که در برخی موارد به حبس ابد می رسد. تعداد 
کل اســرای فلسطینی در زندان های رژیم صهیونیستی به ۴5۰۰ نفر می رسد 
که در میان آن ۴۰ زن ، ۱۷۰ کودک و ۳۷۰ بازداشتی بدون تفهیم اتهام وجود 

دارد. این تعداد ممکن است کمتر از میزان واقعی باشد.
چرخش محمود عباس به سمت صهیونیست ها!

خبر دیگر اینکه، احمد یوســف از رهبران جنبش حماس فلسطین ضمن 
انتقاد از برقراری مجدد هماهنگی امنیتی با رژیم صهیونیستی، تأکید کرده که 
تشکیلات خودگردان در تحقق مصالحه بین گروه های فلسطینی، جدی نیست. 
یوســف به خبرگزاری اسپوتنیک گفته خبر برقراری مجدد روابط ]تشکیلات 
خودگردان[ فلسطین با اشغالگران ]اسرائیلی[، برای همه مردم فلسطین، تأثیر 
صاعقه را داشــت. یوسف بر این باور است که هماهنگی امنیتی بین رام الله و 
تل آویو، هیچ گاه متوقف نشده بود و اعلام این مسئله در این مرحله، در راستای 
هموار کردن مســیر برای برقراری روابط با آمریکاست. تشکیلات خودگردان 
فلسطین سه شنبه هفته گذشته اعلام کرد، هماهنگی امنیتی با رژیم صهیونیستی 
را که از حدود شش ماه پیش در اعتراض به انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به 
قدس متوقف کرده بود، از سر می گیرد. همچنین تشکیلات خودگردان فلسطین 
بعد از آنکه ســفیر خود در امارات و بحرین به دلیل عادی  سازی روابط این دو 
کشور با رژیم صهیونیستی فراخوانده بود، به منامه و ابوظبی بازگردانده است.

بنابر اعلام وزارت اطلاع رسانی فلسطین

  صهیونیست ها از سال 2000 تاکنون
 3000 کودک را کشته و 17 هزار کودک را دستگیر کرده اند

هیچ یک از این قربانیان افغان، 
نیــز جنگجو نبوده انــد و یا 
مدت ها بوده کــه در جنگی 

حضور نداشته اند.
طبــق گــزارش ژنــرال 
نظامی  نیــروی  بررتون، ۲5 
عامل این کشتارها، مشخص 
شده اند و حتی برخی از آنها 
هنوز مشغول خدمت در ارتش 

هستند.
بعد از اعلام این گزارش، 
ژنرال» انگس کمپبل« فرمانده 
ارشــد وزارت دفاع استرالیا، 
نشــان  اعلام کرد، شــواهد 
می دهد، ۳۹ غیرنظامی افغان 
به دســت نیروهــای نظامی 
استرالیا کشته شده و هزاران 

نفر نیز در این مورد شهادت داده اند.
وی اقــدام این نظامیان را »شــرم آور« توصیف کرده 
و ضمن عذرخواهی از مردم و دولت افغانســتان، قول داد 
که عاملان کشــتار تحت تعقیب قضایــی قرار گیرند. در 
این گزارش مشخص نشــد که چرا استرالیا افغانستان را 

اشغال کرده است.
واکنش کابل

کمیسیون حقوق بشر افغانستان تاکید کرد که جنایت 

جنگی نیروهای اســترالیایی در این کشور باید پیگیری و 
حقوق قربانیان نیز تامین شود.

به گــزارش خبرگزاری تســنیم، »شــهرزاد اکبر« 
رئیس کمیســیون حقوق بشر افغانستان، اظهارداشت که 
تخطی های جنگی نیروهای استرالیایی در این کشور، به 
صورت نظامند انجام شده است. قرار است که دفتر بررسی 
ویژه درباره پیگرد کیفــری جنایت های جنگی نیروهای 

استرالیایی در افغانستان ایجاد شود.

بر اســاس گزارشی که به رســانه ها درز کرده است، 
نظامیان استرالیایی در افغانستان، غیرنظامیان و افراد زندانی 
را یا به ضرب گلوله می کشته اند و یا با چاقو ، گلوی  آنها را 
 می بریده انــد، و در برخی از موارد، به جنایت خود افتخار 
می کرده اند.»پاتریشیا گاسمن« پژوهشگر سازمان دیدبان 
حقوق بشر در باره افغانستان، نیز طی گزارش هایی اعلام 
کرده بود که نظامیان اســترالیایی در کشتار غیرنظامیان 

افغان، با یکدیگر رقابت می کرده اند.
قتل 25 نیروی امنیتی

خبرگزاری تســنیم همچنین، گزارش داد، در حمله 
طالبان به شهرســتان »مایمی« اســتان »بدخشــان« 
افغانســتان، دســت کم ۲5 نیروی امنیتی کشته شدند.
گفته می شــود که فرمانده پلیس، معاون امنیت و مدیر 
مبــارزه با جرایم جنایی شهرســتان مایمی، هم در میان 

کشته شدگان هستند.
اســتانی  رئیس شــورای  صمیــم«  »بشــیراحمد 
بدخشــان ،گفت که عناصر طالبان ســاعت چهار بامداد 
پنجشنبه ، به مرکز مایمی حمله کرده اند و این شهرستان 

سقوط کرد.
وی اظهارداشت که در حمله، علاوه بر ۲5 کشته، یک 
تن زخمی نیز شد و چهار نیروی خیزش مردمی)وابسته 

به دولت کابل( نیز توسط طالبان اسیر شدند.
او با اشاره به اعزام نیروهای کمکی به این شهرستان، 
اظهارداشت که در حال حاضر عناصر طالبان شهر مایمی 

را ترک کرده اند.

وزیر خارجه فرانســه در تلاش برای مهار موج عصبانیت و خشم 
مسلمانان نسبت به حمایت رسمی کشــورش از اهانت کنندگان به 
پیامبر همه خوبی ها محمد مصطفی)ص( مدعی شده، کشورش همواره 

به اسلام احترام می گزارد!
رفتارهای متناقض دولت فرانســه با ارزش ها و مقدسات اسلامی همچنان 
ادامه دارد. در حالی که طی روزها و هفته های گذشته بارها »امانوئل ماکرون« 
رئیس جمهور فرانســه از توهین به ارزش های اسلامی و ساحت مقدس پیامبر 
نور و رحمت حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی)ص( دفاع و حمایت کرده 
است، »ژان ایو لودریان«، وزیر خارجه فرانسه طی گفت وگوی تلفنی با »محمد 
العیسی«، دبیرکل اتحادیه جهانی اسلام و وزیر سابق دادگستری رژیم سعودی! 
تلاش کرد تا موج عصبانیت و خشم مسلمانان نسبت به کشورش در پی اظهارات 

اسلام ستیزانه امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه را کاهش دهد.
وی مدعی شــد: »فرانســه برای اســلام احترام قائل اســت و مسلمانان 
فرانســه جزئی از کشور هستند«. »محمد العیسی« نیز به وزیر خارجه فرانسه 
گفت: »مواضع اتحادیه جهانی اســلام در قبال این مســائل واضح و آشــکار 
اســت. کاریکاتورهای اهانت آمیز به پیامبر بزرگوار )ص( و اســلام حباب های 
بی ارزشــی هســتند و برخی تنها برای کنجکاوی و به شکل گذرا آنها را مورد 
توجه قرار می دهند«. اخیراً انتشــار کاریکاتوری اهانت آمیز در یک نشریه زرد 
فرانسوی)شارلی ابدو( باعث برانگیخته شدن خشم جوامع اسلامی شده است. این 
خشم با سخنان امانوئل ماکرون که به حمایت از این اقدام به بهانه آزادی عقیده 
پرداخته بود، دو چندان شد و مقامات بسیاری از کشورها موضع رئیس جمهور 

فرانسه را محکوم کردند.

در حالی که سازمان جهانی بهداشت نسبت به 
منحنی صعودی مرگ و میر بر اثر کرونا در بسیاری از 
کشورهای جهان هشدار داده، چین دیروز »شکست 

کامل کرونا« در این کشور را اعلام کرد.
بر اساس داده های وبگاه »ورلد امتر« تعداد مبتلایان به 
ویروس کرونا در جهان و تا عصر دیروز از مرز 5۷ میلیون و 
۳۴۳ هزار نفر عبور کرد و تعداد فوتی ها نیز به یک میلیون 
و ۳۶۸ هزار نفر رســید. اما در حال حاضر و در حالی که 
تقریبا تمام کشورهای دنیا در اوج درگیری با کرونا هستند، 
به نوشته تسنیم کشور چین با بیش از یک میلیارد و 5۰۰ 
میلیون نفر جمعیت موفق به غلبه کامل بر کرونا شــده و 
پایان رســمی این بیماری مهلک در چین از سوی رهبر 
این کشور اعلام شد! چین نخستین کشوری است که به 
صورت گسترده درگیر ویروس کرونا شد و گفته می شود 

شیوع کووید-۱۹ نیز از شهر »ووهان« چین آغاز شد. 
اما حالا این کشــور می گوید در کمتر از یک سال از 
شــیوع این ویروس منحوس موفق به غلبه کامل بر کرونا 
شــده و پایان رسمی این بیماری مهلک در چین از سوی 

رهبر این کشور اعلام شد.
اروپا، هر 17 ثانیه یک مرگ 

اما بر اســاس گزارش سازمان جهانی بهداشت شیوع 
ویروس کرونا در اروپا نیز ابعاد نگران کننده ای پیدا کرده 
است. مدیر منطقه ای این سازمان گفته در دو هفته گذشته 

شمار قربانیان این بیماری در اروپا افزایش داشته و به طور 
میانگین هر ۱۷ ثانیه یک نفر جان خود را از دست می دهد. 
»هانس کلوگه«، مدیر بخش اروپای ســازمان بهداشــت 
جهانی پنج شــنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی آنلاین در 
کپنهاگ خبر از افزایــش ۱۸ درصدی تلفات کووید-۱۹ 
ظرف دو هفته در حوزه اروپا داد. به گفته او ۲۹ هزار نفر 
در هفته گذشته در اروپا جان باخته اند که معنایش مرگ 

یــک نفر در هــر ۱۷ ثانیه 
بــر اثر دچار شــدن به این 

ویروس است. 
فرانســه پیش از سایر 
کشــورها از مرز ۲ میلیون 
آمار ابتلا به کرونا گذشته و 
از هنگام شیوع کرونا بیش از 
۴۷ هزار نفر در این کشور بر 
اثر آن  جان خود را از دست 
ایســنا  گزارش  به  داده اند. 
بهداشت  جهانی  ســازمان 
همچنین هشدار داده است 
اروپا که یک بــار دیگر در 
گیری  همه  بحــران  مرکز 
کووید-۱۹ قرار گرفته و ۶ 
ماه دشوار را در پیش رو دارد. 
»هانــس کلوگه« تاکید کرده که بــا برقراری دوباره 

مقررات قرنطینه آمار ابتلا رو به کاهش است.
بر اســاس آمار سازمان جهانی بهداشت تا کنون ۱5 
میلیــون و ۷۳۸ هزار و ۱۷۹ نفر در اروپا به ویروس کرونا 
مبتلا شده اند و بیش از ۳5۴ هزار نفر جانشان را از دست 
داده اند.بخــش عمده ای از این مبتلایان در کشــورهای 
انگلیس ، روســیه، فرانسه، اسپانیا، ایتالیا و آلمان هستند. 

در اروپــا، انگلیس با بیش از 5۳ هزار قربانی بالاترین نرخ 
مرگ و میر را دارد.

شیوع افسار گسیخته کرونا در آمریکا
آمریکا نیز از لحاظ میزان مبتلایان و مرگ و میرهای 
ناشــی از کرونا روزهای بسیار ســختی را سپری می کند. 
آمارهای اعلامی از آمریکا نشان می دهد تلفات ویروس کرونا 
در این کشــور از ۲5۸ هزار نفر عبور کرده که این رقم از 
تعداد کل فوتی های سالانه در آمریکا بیشتر است. به نوشته 
رسانه ها طی روز پنج شنبه در آمریکا حدود ۱۹۲هزار مورد 
مبتلای جدید به ویروس کرونا و همچنین ۲۰۶5 قربانی بر 

اثر ابتلا به این بیماری ثبت شده است. 
سی ان ان همچنین نوشت رقم ۲5۸ هزار قربانی کرونا 
آن هم طی فقط ۱۰ ماه در آمریکا، از تعداد فوتی های سالانه 
در این کشور بر اثر موارد مختلف )سوانح رانندگی، بیماری، 

خودکشی و غیره( بیشتر است. 
شبکه خبری »ان بی سی نیوز« نیز به نقل از مقامات 
نظامی آمریکا گزارش داد، شیوع کووید-۱۹ در میان خدمه 
ناوشکن مایکس مورفی باعث شده تا برنامه آموزشی این 

ناوشکن معلق شود.
بر اســاس این گزارش، آزمایش کرونایی تقریبا یک 
چهارم خدمه ۳۰۰ نفری ناوشــکن مایکل مورفی مثبت 
تشخیص داده شده اســت.این ناوشکن متعلق به ناوگان 

اقیانوس آرام نیروی دریایی آمریکاست.

بر اساس توافق میان باکو و ایروان، یگان هایی از ارتش جمهوری 
آذربایجان وارد منطقه »آغدام« در منطقه »قره باغ« شدند و کنترل 
این شهر را به دست گرفتند. همزمان، از ارمنستان خبر رسید که وزیر 

دفاع این کشور استعفا داد.
وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرد: طبق بیانیه سه جانبه امضا شده 
از سوی رئیس جمهور جمهوری آذربایجان، رئیس جمهور روسیه و نخست وزیر 
ارمنســتان، ۲۰ نوامبر)دیروز( واحدهایی از ارتــش جمهوری آذربایجان وارد 

منطقه آغدام شدند.
جمهوری های آذربایجان و ارمنســتان اخیرا در منطقه قره باغ کوهستانی 
با یکدیگر درگیر شده بودند. این درگیری بیش از یک ماه ادامه داشته و جان 
دســت کم، ۴۰۰۰ نفر را گرفته اســت. باکو و ایروان طی این مدت، سه بار بر 
ســر آتش بس توافق کرده بودند، اما هر بار این توافق، نقض و درگیری از ســر 
گرفته شــده بود. با این وجود، » ولادیمیر پوتین« به همراه »الهام علی اف«، 
رئیس جمهور جمهوری آذر بایجان و »نیکول پاشینیان«، نخست وزیر ارمنستان، 
نهم نوامبر )۱۹ آبان( بیانیه مشترکی را برای اجرای آتش بس در منطقه مورد 
مناقشه »قره باغ کوهستانی« امضا کردند. به گزارش فارس، بر اساس این توافق، 
ارمنستان موظف شد علاوه بر تخلیه اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان، در آغدام، 
کلبجر و لاچین، کریدوری زمینی از نخجوان به جمهوری آذربایجان ایجاد کند.

استعفای وزیر دفاع ارمنستان
بر اســاس گــزارش  روزنامه ارمنســتانی »آراووت«، »دیویــد تونویان« 
وزیــر دفاع جمهوری ارمنســتان، از پســت خود اســتعفا کرد و قرار اســت 
»واگارشــاک هاروتیونیان«، مشاور اصلی نخســت وزیر ارمنستان، جانشین او 
شــود. هاروتیونیان از ســال ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۰ به عنوان وزیر دفاع ارمنســتان، 

خدمت کرده است. 
قبل از این استعفا، رسانه ها از استعفای »زهراب مناتساکانیان« وزیر خارجه 
ارمنستان، تحت فشار »نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان، خبر داده بودند.

پس از آنکه ارتش یمن موفق شد سامانه پدافند 
هوایی »سام 6« را که ائتلاف سعودی  آن را از کار انداخته 
بود، راه اندازی کند، یک کارشــناس ارشد نظامی 
 سعودی در پیامی، غافلگیری این کشور از این اقدام را 

ابراز کرد.
توانمندی نظامی انقلابیون یمن همواره باعث حیرت 
متجاوزان ســعودی شد،. چرا که این کشور در چهار سال 
گذشــته تحت محاصره کامل زمینــی، هوایی و دریایی 
اســت. اما انصارالله یمن با کمک دیگر گروه های انقلابی 
توانســته با تکیه بر دانش بومــی و متحصصان داخلی از 
پهپادها و ســامانه های دفاعی مدرن خود رونمایی کند. 
حالا خبر رسیده که راه اندازی مجدد برخی از سامانه های 
پدافندی توســط انقلابیون یمن بار دیگر ســعودی ها را 

غافلگیر کرده است. 
ســرتیپ »زاید العمری« کارشناس نظامی سعودی 
به راه انــدازی مجدد ســامانه پدافند هوایی »ســام ۶« 

در یمن واکنش نشــان داد. 
طبق گــزارش فارس، وبگاه 
خبــری »متابعات« یمن، با 
معرفی کــردن زاید العمری 
به عنوان یکی از افراد وابسته 
به سازمان اطلاعات سعودی 
گزارش داده که او در توئیتی 
به راه اندازی مجدد ســامانه 
ســام ۶ در یمن اشــاره و با 
تعجب سؤال کرده: »حوثی ها 

چگونه توانستند این سلاح را راه اندازی کنند؟«.
طبق این گزارش، با آنکه ارتش یمن فقط چند مورد 
از سامانه یادشده را در اختیار دارد؛ اما العمری در اظهارات 

خــود این تلاش را هم کرده که با متهم ســاختن برخی 
کشــورها به مجهز کردن ارتش یمن به ســامانه مذکور، 
اذهــان را از نفس این توانایی ارتش و کمیته  های مردمی 

یمن منحرف کند.
بنــا بر این گزارش، پیش از آغاز جنگ یمن برخی از 
دستگاه های اطلاعاتی بین المللی سامانه پدافند هوایی سام 
۶ را از کار انداخته بودند که این مســئله به جنگنده های 
ســعودی اجازه می داد با نقض حریم یمن، تأسیســات 
غیرنظامی و نظامی و حتی خانه شهروندان یمنی راه هدف 
حملات خود قرار دهند؛ راه اندازی مجدد این سامانه پس 
از گذشــت نزدیک به شش ســال از جنگ یمن و ادعای 
ســعودی ها مبنی بر از بین بردن زرادخانه نظامی صنعا 

روند جنگ علیه این کشور را تغییر می دهد.

همزمان با دفاع از اهانت به پیامبر اکرم )ص(
وزیر خارجه فرانسه: ما به اسلام 

احترام می گزاریم!

آخرین تحولات قره باغ

ایروان شهر »آغدام« را به باکو تحویل داد
وزیر دفاع ارمنستان استعفا کرد

بر اساس اسنادی که از محرمانه بودن خارج شده، سرکرده جدید 
داعش با عناصر اطلاعاتی آمریکا همکاری می کرده است.

شبکه خبری »الفرات« عراق گزارش داد، بر اساس اسناد نظامی آمریکا، که 
از درجه محرمانه بودن خارج شده است، »میر محمد سعید عبد الرحمن المولی« 
معروف به »ابو ابراهیم القرشی« سرکرده جدید داعش، با دستگاه اطلاعاتی آمریکا 
همکاری می کرده است. به گزارش خبرگزاری فارس، بر اساس این اسناد، سرکرده 
جدید داعش در جریان بازجویی در سال ۲۰۰۸، اطلاعات محرمانه ای از عناصر این 
گروه را در اختیار آمریکایی ها قرار داده بود. وی آن زمان، در زندان »بوکا« در عراق 
زندانی بوده است. این زندان تحت کنترل آمریکا قرار داشته و آمریکایی ها عناصر 
تروریســتی داعش را در آنجا تربیت کرده بودند و در واقع، هسته اصلی داعش، 
در این زندان شکل گرفته است. به گزارش الفرات، از بین ۶۶ گزارش متعلق به 
بازجویی های القرشی، که وزارت دفاع آمریکا انجام داده بود، فقط سه مورد فاش 
شــده است. علیرغم حجم گسترده همکاری سرکرده داعش با واشنگتن، وزارت 
دادگستری آمریکا مدعی شد که ۱۰ میلیون دلار به عنوان پاداش برای کسانی 
در نظر گرفته است که اطلاعاتی از القرشی در اختیار آمریکا قرار دهد! بنا بر این 
گزارش، القرشی قبول کرده بود که با بازجوهای سرویس اطلاعات آمریکا همکاری 
کند. وی در جریان بازجویی ها، نام ۸۸ نفر از عناصر تروریست همکار خود را در 
اختیار آمریکایی ها قرار داده بود. اعترافات القرشی نشان می دهد که چگونه داعش 
تشکیل شده و چطور این گروه توانسته است پس از افزایش نیروهای آمریکایی 

در عراق در سال های ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸، خود را تقویت کند.
آتش بس به پایان رسید

»شیخ قیس الخزعلی«، دبیرکل »عصائب اهل الحق« وابسته به حشدالشعبی 
عراق، در گفت وگو با شــبکه العراقیه گفت که غرض گروه های مقاومت عراق از 
حمل ســلاح، تحقق هدف معینی است و اگر این هدف محقق شود )اشغالگران 
خارج شوند(، این سلاح نیز کنار گذاشته خواهد شد. دبیرکل عصائب اهل الحق 
عراق گفت: »قانون اساسی عراق ایجاد هیچ پایگاه نظامی را در این کشور اجازه 
نمی دهد، مگر اینکه با موافقت پارلمان باشــد«. او ادامه داد: » آتش بس مبتنی 
بر دو شــرط بود که هیچ یک از آنها محقق نشــده است؛ اینکه حضور نظامیان 
آمریکایی و ]خروج آنها از عراق[ باید بر اساس جدول زمانی معقول باشد و دوم 
اینکه، دولت باید بر آسمان عراق کنترل داشته باشد )به منظور عدم تکرار حملات 
هوایی(«. خزعلی گفت که حقیقت امر این است که آسمان و حریم هوایی عراق 
از ســوی آمریکا و ترکیه نقض می شــود. وی گفت که بدین ترتیب، دیگر آتش 

بسی با آمریکا وجود ندارد.

شبکه تلویزیونی عراق:
سرکرده جدید داعش

حقوق بگیر رسمی سازمان سیا است


